điều hành các công việc của địa phương dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023. Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch hoạt động văn hóa trước,

trong và sau tết Nguyên Đán theo chỉ đạo của huyện phù hợp với điều kiện địa

phương trong dịp vui xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc, trong kế hoạch có sự chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị và các thôn trong xã treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc mừng

Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023.

2. Lao động thương binh - xã hội

Chỉ đạo công chức Văn hóa-Phụ trách Lao động thương binh-xã hội tham

mưu UBND xã tổ chức thực hiện tốt việc chi trả chế độ hàng tháng đối với người

có công và các đối tượng theo quy định, tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho gia đình

địa bàn. Tham mưu cho UBND xã trong công tác quản lý các loại mặt hàng trong

dịp tết Nguyên đán Quý Mão và cả năm 2023.

Trên cơ sở kế hoạch này, các thôn, các trường và trạm y tế xã xây dựng kế

hoạch cụ thể của đơn vị. Công an xã phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã xây

dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể, phân công lực lượng, thực hiện đảm bảo tốt công tác

an ninh chính trị, trật tự ATXH, đảm bảo trật tự ATGT.

TRONG TẾT

1. UBND xã, Ban chỉ đạo an ninh trật tự, Công an xã, Ban chỉ huy quân sự

xã phân công trực từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023. ( Tức từ ngày

29/12 năm Nhâm Dần đến hết ngày Mùng 05/01 năm Quý Mão ). Tổng thời gian

trực tết 07 ngày.

2. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, đại diện các Trường, trạm, HTX,

trên địa bàn xã tổ chức dâng hương đài tưởng niệm của xã vào 07 giờ 30 phút,

ngày 20/01/2023 ( Tức ngày 29/12/2022 ) năm Nhâm Dần, là sáng 29 tết.

Công chức Văn hoá- XH ( Phụ trách Lao động- TBXH) ra thông báo tổ

chức dâng hương đài tưởng niệm của xã; Công chức Văn hóa-xã hội, thông tin,

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã và các thôn tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh của thôn để cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức, người lao

hình thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán đối với các cơ quan,

đơn vị và các thôn trên địa bàn xã, làm cơ sở xét thi đua, khen thưởng đối với tập

thể, cá nhân năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023 của UBND xã Vạn Hoà./.

Nơi nhận:
- UBND huyện ( Báo cáo);

- TT. Đảng ủy, HĐND xã ( Báo cáo);

- MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội ( Phối hợp);

- Các trường, trạm, các Cty, doanh nghiệp (T/hiện);

- Thành viên BCĐ ANTTcủa xã ( T/hiện);

- Các thôn trong xã ( Thực hiện );

- Lưu: VT-UBND xã.